
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
kterou dnešního dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění, uzavírají: 
 
 
 
Město Dačice 
se sídlem v Dačicích, Krajířova 27/I, 380 13 
IČO: 00246476, DIČ: CZ00246476 
číslo účtu : 19-0603143369/0800 
zastoupené starostou města Bc. Milošem Novákem 
jako dárce na straně jedné (dále jen „dárce“) 
a 
Sbor dobrovolných hasičů v Dačicích 
se sídlem Tyršova 571, Dačice V, 380 01 Dačice 
IČO: 42408792 
účet č. 5973890399/0800 
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze spis. zn. L 30836 
zastoupené starostou sboru Jiřím Stýblem, nar. 3. 10. 1950, bytem Otakara Březiny 121/V, Dačice 
jako obdarovaný na straně druhé (dále jen „obdarovaný“) 

 
 
 

I. 
1) Dárce touto smlouvou bezplatně převádí na obdarovaného peněžní prostředky ve výši 
60.000,-Kč (slovy šedesáttisíckorun českých), jako ocenění za činnost jeho členů v zásahové 
jednotce Sboru dobrovolných hasičů, za péči o děti a mládež, za účast na závodech v hasičském 
sportu a za činnost vykonanou ve prospěch města a místních částí. 
 
 

II. 
1) Obdarovaný tento dar přijímá do svého vlastnictví. 
2) Dárce dar poskytne bezhotovostním převodem na účet obdarovaného uvedený v záhlaví 
 této smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 
 
 

III. 
1) Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, které mají platnost originálu. Každý 
 z účastníků obdrží při podpisu této smlouvy po dvou vyhotoveních. 
2) Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli, že byla sepsána dle jejich pravé a svobodné 
 vůle, nebyla sepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
 připojují své podpisy. 
3) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
4) Jakékoliv změny obsahu této smlouvy mohou být činěny pouze po dohodě obou smluvních 
 stran formou písemného dodatku k této smlouvě. 



5) Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
 smlouva nebude uzavřena, pokud ji dárce či obdarovaný podepíší s dodatkem či odchylkou, 
 byť nepodstatnou. 
 
6) Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem 
města Dačice na jeho 2. schůzi konané dne 8. 12. 2022 pod č. usn.  25/2/ZM/2022/Veřejný a 
že tím byly ze strany města Dačice splněny veškeré zákonem stanovené podmínky pro 
platnost této smlouvy. 

 
 

 
V Dačicích dne 15. 12. 2022 
 
 
 
 
   

za dárce  za obdarovaného 
         město Dačice                  Sbor dobrovolných hasičů v Dačicích 




